
             
 

 

Posiedzenie Rady Europejskich Lekarzy Dentystów w Gdańsku 

 

W dniach 23 – 24 maja 2025 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie ogólne Rady 
Europejskich Lekarzy Dentystów (Council of European Dentists, CED). 

CED jest organizacją reprezentującą zawód lekarza dentysty w Unii Europejskiej, 
zrzeszającą główne krajowe organizacje lekarsko-dentystyczne z 31 państw 
europejskich. Naczelna Izba Lekarska jest regularnym członkiem CED od 2006 roku, 
wcześniej miała w organizacji status obserwatora. 

Tegoroczne posiedzenie CED w Gdańsku odbyło się w okresie sprawowania przez Polskę 
prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. 

W dniu 22 maja br. uczestnicy posiedzenia spotkali się w Europejskim Centrum 
Solidarności, gdzie mieli okazję zwiedzenia wystawy stałej. Wiele osób podkreślało, że 
wizyta była okazją, aby wrócić pamięcią do wydarzeń, które wpłynęły na historię nie tylko 
Polski, ale całej Europy. 

W imieniu samorządu lekarskiego uczestników posiedzenia przywitali Prezes Naczelnej 
Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski oraz Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Olsztynie 
Anna Lella, która sprawuje jednocześnie funkcję Wiceprezes CED. W spotkaniu 
powitalnym brali udział także Wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej Paweł Barucha i 
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku Dariusz Kutella.  

Podczas dwudniowych obrad delegaci zostali poinformowani o bieżących działaniach 
CED, m.in. o zorganizowanym w dniu 8 kwietnia br. w Parlamencie Europejskim 
wspólnym przedsięwzięciu politycznym „Lepsze zdrowie jamy ustnej w agendzie 
europejskiej”, które przygotowano wspólnie ze Stowarzyszeniem na rzecz Edukacji 
Stomatologicznej w Europie (ADEE), Federacji Europejskich Organów Właściwych dla 
Zawodu Lekarza Dentysty (FEDCAR), Europejskim Stowarzyszeniem Studentów 
Stomatologii (EDSA) oraz Platformą na rzecz lepszego zdrowia jamy ustnej.  

Delegaci zebrani w Gdańsku przyjęli następujące stanowiska: 



- stanowisko dot. jakości świadczeń stomatologicznych w kontekście migracji lekarzy 
dentystów, zwracające uwagę na niektóre wyzwania i obawy odnośnie takich kwestii,  jak 
właściwa znajomość miejscowego języka, znajomość obowiązujących tu zasad etyki 
zawodowej, posiadanie odpowiedniej wiedzy nt. funkcjonowania krajowego systemu 
opieki zdrowotnej; 

- aktualizację stanowiska nt. sztucznej inteligencji w stomatologii – stanowisko CED z 
2020 r. zostało zaktualizowana o nowe zalecenia i dodatkowe informacje ogólne oparte 
na rozwoju sztucznej inteligencji (AI) w ostatnich latach, bardziej szczegółowo odnosi się 
do odpowiedzialności lekarz dentystów podczas pracy z wykorzystaniem AI, uwzględnia 
zmiany legislacyjne; w pracach nad tym dokumentem zgłoszone zostały m.in. uwagi  
Europejskiego Stowarzyszenia Studentów Stomatologii (EDSA); 

- aktualizację stanowiska dot. rozporządzenia UE w sprawie wyrobów medycznych –  
podkreślono w szczególności ryzyko powstania niedoborów sprawdzonych i 
bezpiecznych wyrobów medycznych z uwagi na wymóg ponownej, długotrwałej ich 
certyfikacji; 

- aktualizację stanowiska w sprawie konsumpcji tytoniu – zawiera apel o rewizję 
prawodawstwa UE dotyczącego tytoniu, obejmuje alternatywne produkty tytoniowe, 
snus, porusza rolę lekarzy dentystów w wykrywaniu i diagnozowaniu nowotworów jamy 
ustnej i chorób związanych z konsumpcją tytoniu; 

- aktualizację stanowiska w sprawie ograniczania spożycia cukru i zapobiegania 
chorobom jamy ustnej oraz stanowiska w sprawie antybiotykooporności.  

Prof. Andreas Rainer Jordan, dyrektor ds. badań w Instytucie Niemieckich Lekarzy 
Dentystów (Institut der Deutschen Zahnärzte) przedstawił delegatom kluczowe ustalenia 
z 6. Niemieckiego Badania Zdrowia, które dot. stanu zdrowia jamy ustnej, zachowań 
wpływających na zdrowie jamy ustnej i występowania próchnicy w Niemczech.  

Zgromadzenie ogólne poprzedziło całodniowe posiedzenie zarządu CED oraz spotkanie 
komitetu finansowego. 

Prezes CED Freddie Sloth-Lisbjerg podziękował przedstawicielom polskiego samorządu 
lekarskiego za doskonałą organizację posiedzenia i gościnność. 

W piątkowy wieczór 23 maja br. lekarze stomatolodzy z całej UE podziwiali wnętrza 
Dworu Artusa, gdzie Ewa Siewierska-Chomeniuk z Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 
zwięźle przybliżyła im historię tego obiektu i miasta.  

Tegoroczne posiedzenie CED odbyło się po raz pierwszy w Polsce, wcześniej Naczelna 
Izba Lekarska organizowała sesję plenarną Europejskiej Regionalnej Organizacji 
Światowej Federacji Dentystycznej ERO FDI w 2003 r. oraz kilkukrotnie zebrania zarządu 
ERO FDI w Warszawie i Gdańsku. A rok 2016 wciąż jest wspominany z uwagi na udaną 
organizację Światowego Kongresu Stomatologicznego w Poznaniu. 


